finalidade pública pretendida;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada a inexigibilidade de licitação para 
locação do imóvel de propriedade do Sr. JOAQUIM DE SÁ CARNEIRO, 
pessoa física, inscrita no CPF nº 219.605.771-15. Perfazendo o valor 
global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), para 

locação de imóvel urbano para funcionamento do almoxarifado/arquivo 
municipal, destinado a atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Natividade - TO.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

adjudico o objeto da dispensa de licitação, em favor da empresa 
S. GOMES RABELO, inscrita no CNPJ nº 13.639.637/0001-74, 
representado pelo Sr. SILVANY GOMES RABELO, com sede na R 
07 DE SETEMBRO, QUADRA 49 - A, LOTE 03 - A, SALA 01, S/N, 
CENTRO, pelo valor de R$ 13.180,00 (treze mil e cento e oitenta reais), 
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei.

Homologar a dispensa de licitação ratificando a justificativa 
de contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam 
pela dispensa de licitação, com fundamento no inciso II art.